

City of Raymore

<u>100 Municipal Circle · Raymore, MO. 64083</u> Phone · 816-892-3045 · Fax · 816-892-3093

ADDENDUM NO. 1

Memorial Park Improvements: Project #17-262-201

All plan holders are hereby notified and agree by signature below, that the bid includes consideration of the following changes, amendments, and/or clarifications and costs associated with these changes and are included in the bid.

Addendum No. 1 - Questions and clarification

1. Question: Where do we take the concrete apron to behind baseball diamonds?

Response: Concrete should be flush with the ends of the dugout, and need to have #4 rebar at 2' centers.

2. Question: How far should trail stay from ground spigot between the ball fields?

Response: Keep trail 2' south of the spigot cover.

3. Question: Does the contractor need to put pipes in the North swale?

Response: Yes, use 2 - 6" x 20' HDPE PVC pipes and blend in the ends.

4. Question: Where does the contractor start the trail on the West side?

Response: Approximately 100' south of the existing parking lot.

5. Question: Does the contractor need to put pipes in the South swale?

Response: No, make it ground level so the water flows over the trail.

6. Question: Does the Contractor need to get rid of extra dirt?

Response: Excess dirt should be used to backfill trail, then the rest can be dumped in town at at a different park.

7. Question: Should the contractor use a new pipe for the crossing?

Response: Contractors may use existing pipe, just add flare to upper end and a toe wall. The toe wall should be 8" thick by 2' deep the width of the flared end section.

8. Question: The specs only show base rock for leveling?

Response: Add a 2" base rock for all concrete. Show this expense on the last open line on Bid Proposal Form E please and include in total bid.

9. Question: How far between each Expansion Joint?

Response: A non-extruding expansion joint should be used on the last pour of each day.

10. Question: In the specs it shows 2 Handicap brick ends. Do we bid both?

Response: Yes, bid 2 handicap brick ends.

11. Question: Do the contractors use the same memorial plaque or will a new one be provided?

Response: The parks department will install a new plaque, the contractors are only to give the old plaque to the City.

NOTE: All line locates are up to the contractor, we have no as-built drawings for this park.

Any other questions regarding this proposal shall be submitted to Kim Quade, CPPB by e-mail at kquade@raymore.com or by phone at (816) 892-3045. There will be no questions allowed after September 4th, 2015 at 5 p.m.

I hereby certify that the above have been considered and associated costs have been included in this bid.

Company Name: _	
By: _	
Date: _	Phone:
Signature of Bidde	er:

ADDENDUM MUST BE SUBMITTED WITH BID